## Primus

vel utroque modo. Si primum hoc est dupliciter aut mouet ad iudicium aut exercet iudicium. Primum modo surgit de precativa sub qua comprehenditur interrogatio. Secundo modo est indicativa. secundus modus est duplex. quia vel exprimit affectum appetitum irascibilem qui est appetitus irascibilis. et sic est impatiens. Aut exprimit affectum appetitum concupiscibilem qui est desiderium. et sic est operatiua. Si tertio modo sic puenit conuenientia que coniungit appetitum cum iudicio. appetitum cum dicitur si ueneris ad me. et iudicium cum subdit dabo tibi equum.

### Ad obiecta in oppositu

Ad primum est dicendum. quod oratio interrogatiua ut tactum fuit comprehenditur sub deprecativa. que etiam mouet ad iudicandum. Ad secundum est dicendum. quod oratio infinitiua potest dici per orationis in quantum ipsa est dictum quod supplet officium ipsius nominis in superponendo. Et hoc ipsa resolubilis sit in indicatiua illa tamen habet modum preterite ordinate cum alia oratione. Verbi gratia. me currere est bonum. resoluitur in ista quod ego curro bonum est. que oratio que ad primum est preterita imperfecta est. in preterito illo signo consecutiua quod. Ad tertium est dicendum. quod oratio non sumit duas et preterite. eo quod nomen in preterito orationis preterite se habet ad modum materie. et ideo non oritur ex eodem die formales quales hic inuestigant ad speciem enunciativam constituendam.

### Tertium dubium

Utrum sola indicatiua oratio sit propositio. Et videtur primo quod non. quia hec oratio. uellem esse clericus. fit uerum uel falsum. sed non solum indicatiua oratio uerum uel falsum fit. et per consequens illa sola non est propositio. Soluuntur sic quia illa sola enunciat uerum uel falsum in mente preceptum. et sic dicitur indicatiua uel indicatiua. quia indicat uel indicat hoc quod est apud intellectum.

### Ad obiectum in oppositu

Ad primum est dicendum. Si illa oratio. uellem esse clericus consideret ut operatiua. et ut explicat desiderium mentis non est uera uel falsa. Sed si consideret ut includit unam indicatiua. scilicet illa mea uoluntas est uel sicut clericus. sic est oratio uera uel falsa. et ita dicendum est de preteritis orationibus.

Propositio est oratio uerum uel falsum significans indicatio ut homo currit.

Postquam de his determinauit de his que circumstant notitia principum enunciativam. et etiam de ipsa oratione que est generum enunciativam. Ad sequentem dicitur

de ipsa enunciativam de qua principaliter in dicitur diffinitio ipsam. primo sub nomine propositionis. eo quod omnia que hic dicitur referunt ad finem disputationis. in qua enunciativam arguentium ipsis respondentibus proponunt dicitur primo sic. propositio est oratio. enunciativam est uerum completa uerum falsum signis. i. conueniens / spodiens compositioni et diuisioni ipsius intellectus circa que consistit ueritas et falsitas. ut dicitur primo per hermenias.

### Incidentur dubia

Primum est an propositio sit conueniens a preteritis. diffinita. Et videtur primo quod non. quia curritur an tamen ueritas preterita. videtur esse propositio et tamen non est oratio. probatur. quia equaliter ista habet ueritas uinum. Secundo sic. nulla distincta potest de se ueritate verificari. sed oratio et propositio sunt duo distincta que non potest verificari de se ueritate. Ad hoc probatur. quod oratio est color / propositio. Sic. omnis oratio seu propositio est uera. igitur nulla uidetur falsa. Ad hoc probatur. quod oratio significans id ad quod est instituta ad significandum fit uerum sed omnis oratio fit id quod ex sui ipsius significare habet igitur et. Ad hoc probatur. quia ista propositio. homo currit. si dicitur scire cursum inesse homini siue insit sine non in se siue homo currit siue non currat. Ad hoc sic uerum uel falsum est quodam distinctio. talis autem phibet esse elementum diffinitio. eo quod facit diffinitionem ambiguum. quod est in preteritis diffinitio. Ad hunc sic. phis omittit hanc particulam idicatio dicitur sic. Enunciativam non omnia oratio est. sed in qua uerum uel falsum est. igitur de his. uidetur suppositum. Sexto sic. hoc est complexum uerum uel falsum significans indicatio. est oratio significans uerum uel falsum indicatio. igitur uidetur esse propositio. quod tamen falsum est. quia non est ibi copula. Soluuntur sic. quia ista distinctio explicat quod dicitur enunciativam preterite et preterite. que est metrum et regula omnium aliarum enunciativam. Hec autem est enunciativam for / marum. et per consequens preterite et preterite in preterite mur esse uel non esse tamen digito demonstrarem. Huius inquam quod dicitur hic explicat a pro genere. quod est oratio uerum uel falsum ad ultimam duas que est indicatio. Et ideo est omnino propria et preterita.

### Ad obiecta in oppositu

Ad primum est dicendum. quod signum tale non est uerum significatiua significatiua mouente intellectu habet efficaciam rationis significandi. sed potest ex bonitate concipiatis. et ideo omnino uana est et significatiua in opere disputationis. ad quod referat omnis significatiua terminorum logicalium. Ad secundum dicitur. quod distincta sunt essentialiter et opposita uel disparata de eueniente non uerificantur. Tamen illa que distinguuntur /